

Verksamhetsplan 2023

Umeå kommuns Funktionshinderråd (UFR)



Dokumentnamn: Verksamhetsplan 2023 för Umeå Kommuns Funktionshinderråd, UFR		
Dokumentansvarig: Elisabeth Nilsson Tillgänglighetsstrateg		Dokumentdatum: 2023-05-05
Godkänd av: Umeå kommuns Funktionshinderråd	Version: [1.0]	Reviderad: [xxx]

Verksamhetsplan

Umeå kommuns funktionshinderråd, UFR, ska verka för att funktionshinderperspektivet förverkligas inom alla politikområden samt följa kunskapsutvecklingen inom funktionshinderområdet. Rådet ska därför komma in i ett tidigt skede i utrednings- och planeringsarbete likväl som i genomförande och uppföljningsarbete.

Verksamhetsplanen beskriver vad rådet ska arbeta med under året – när, hur och vem som ansvarar för aktiviteten. Förutom planerad verksamhet kommer ledamöterna i UFR och tjänstepersoner att initiera frågor som är viktiga för medborgare med funktionsnedsättning.

UFR redovisar sin verksamhet under året i en verksamhetsberättelse. Där beskrivs bland annat vad i planen som har och inte har genomförts samt tillkomna aktiviteter.

Sammanträden under 2023

Rådsmöten kommer att genomföras som fysiska möten medan presidiet träffas digitalt.

Presidiet träffas minst tre veckor före rådsmötet och bereder rådsmötets dagordning. Presidiet tar fram ärendehanteringsrutiner med löpande ärende- och uppföljningslista. När dagordningen planeras utses ansvarig för aktiviteten. Stående punkter på dagordningen är: formalia, föregående möte, rapporter, återrapportering från nämnder och nästa möte.

Presidiets möten	Rådets möten 13:00 – 16:00
	Tisdag 21 februari 13:00 – 16:30 Jubileet
Torsdag 26 januari 13:15 – 14:30	Fredag 24 mars
Torsdag 18 april 10:00 – 11:30	Fredag 5 maj
Presidiet föreslår datum	Fredag den 29 september Tamaråd
Presidiet föreslår datum	Fredag 27 oktober
Presidiet föreslår datum	Fredag 24 november

Funktionshinderrådets möten, UFR

Våren

Ledsagarservice – på grund av svårigheter att rekrytera ledsagare får personer med beviljad ledsagning inte den service de har behov av. Antalet ledsagnings-timmar är snålt tilltagna?

Tillgänglighetsprogrammet – fokusområden för etapp 2 är Fysisk miljö, Boende och närmiljö samt Utbildning

Hösten

LSS - samverkan med funktionshinderorganisationerna inom Umeå kommun.

Utbildning – för UFRs ledamöter

Kartläggning av kostnadsutvecklingen för personer med funktionsnedsättning – frågan har diskuterats i rådet vid flera tillfällen och rådet har tagit del av exempel på hur ekonomin drabbas när personer har ökat behov av insatser från kommun, region och stat.

Goda exempel inom tre olika områden: ideell sektor, Umeås näringsliv och kommunal verksamhet inklusive bolagen. Presidiet utser Goda exempel utifrån inkomna nomineringar.

Uppföljningar

Dialog och demokratiutveckling – ny "Riktlinje" för Umeå kommuns rådgivande organ är på gång. Vad föreslår utredarna att "Riktlinjen" ska innehålla? Vad ska "Föreskriften" för Umeå kommuns funktionshinderråd innehålla?

Matinköp via IT inom SoL – vad har hänt sedan referensgruppen träffades.

Carlslundsskolan (Tomtebo 2:1) – vad har hänt sedan rådet informerades om detaljplanen. Speciellt intresse för särskola, gruppboende samt tillgänglig och användarvänlig fritidsanläggning

Hjälpmedelsverksamhet – frågor till hjälpmedelsgruppen

Tillgänglighet till lokaler för fritidsaktiviteter och till aktiviteter – för att kunna delta i aktiviteter krävs även en fungerande ledsagarservice och färdtjänst

Elrullstolsgarage – rapport

Parkeringsfrågor – aktuella frågeställningar som diskuterats i rådet och arbetsgruppen för parkeringsfrågor

Rehabilitering och egenvård – samverkan mellan kommun och Region Västerbotten. Uppföljning med inspiration från temarådet 2021

Arbetsgrupper

Under året kommer arbetsgrupper att bildas när det finns behov av fördjupad kunskap, inhämta synpunkter, arbeta under en längre tid inom ett speciellt ämnesområde. Pågående arbetsgrupper är verksamhetsplan, parkering, kollektivtrafik, hjälpmedelsfrågor och en samverkansgrupp. Rådet har nya ledamöter för kommande fyra år därför behöver arbetsgrupperna ses över.

Temaråd/konferenser/utbildning

Våren

Umeå kommuns funktionshinderråd firar 50-årsjubileum med ordföranden Tomas Wennström som moderator. Inbjudna gäster från Myndigheten för delaktighet, Länsstyrelsen Västerbotten och Umeå Universitet. Besökarna bjöds även på en film om rådets 50-åriga historia. Filmen kommer att vara tillgänglig på Umeå kommuns hemsida.

Hösten

Temaråd med tekniska nämnden – vi tar sikte på några områden som har stor betydelse för de personer som rådet representerar. Föreslagna områden är färdtjänst och färdtjänstillstånd, parkeringar och parkeringstillstånd för rörelsehindrade, hållplatsutformning och anslutningsvägar till kollektivtrafik.

Samarbeten

Fortsatt utbyte med Umeå Centrum för funktionshinderforskning vid Umeå Universitet. Möjlighet finns att bjuda in forskare som informerar om verksamheten och pågående forskningsprojekt, föreslå forskningsområden.

Fortsatt samverkan om utbildningskonferenser Riva Hinder. Kommunen representeras av tjänsteperson från UFR och Umebrå. Funktionsrätt Västerbotten har representant i Riva hinderns samverkansgrupp.

Rådets målsättning är fortsatt dialog med Umeå kommunföretag, UKF. Genom en av rådet utsedd grupp som träffar ett dotterbolag varje år. I år sker besöket hos UKF Ultra.

UFR samverkar med Umeå pensionärsråd i frågor av gemensamt intresse. Bland annat parkerings- och hjälpmedelsfrågor

Uppföljningar av program och enkätundersökningar

Kommun

Uppföljning av Tillgänglighetsprogrammet ska nämnder och verksamheter själva genomföra genom att använda sig av mätbara mål. Verksamheterna och kommunföretagen ska även redovisa i årsredovisningen.

Ungas hälsa mäts bland annat genom Umeå kommuns ungaenkät som sker vartannat år av Umeå kommun. Den senaste Ungaenkäten genomfördes hösten 2022. Ungdomar mellan 13 och 18 år erbjuds att besvara enkäten. Syftet med undersökningen är att beskriva hur ungdomar i Umeå kommun mår. Resultatet från Ungaenkäten 2022 presenterades av kommunens statistiker under Umebrå forum i februari 2023. Följ länken till rapporten och presentationen som filmades:

<https://www.umea.se/kommunochpolitik/kommunfakta/statistikochanalyser/rapporter.4.1b4d24fb1752122eb842479.html>

Resvanor i Umeå – så reste kommuninvånarna hösten 2022, är en undersökning som genomförs cirka vart åttonde år.

<https://www.umea.se/download/18.46bb80b2185e1aab56c953ea/1676537472811/Resvanor%20i%20Ume%C3%A5%202022.pdf>

Nationell

Myndigheten för delaktighet genomför årliga enkätundersökningar som jämför kommunernas tillgänglighetsarbete. Enkäten besvaras av kommunen. Länka till rapporten:

<https://www.mfd.se/contentassets/d3ba38c2f1ce4869bb384a803b3dfb27/resultat-fran-uppfoljning-av-kommuner-2022-2023-17.pdf>

Sveriges kommuner och regioner, SKR, Brukarundersökning, funktionshinder. Enkätundersökningen riktar sig till vuxna personer med funktionsnedsättning inom boende, boendestöd och daglig verksamhet/sysselsättning enligt lag om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) och socialtjänstlagen (SoL) samt personlig assistans.

Resultat i korthet presenteras på SKR hemsida, följ nedanstående länk

<https://skr.se/skr/tjanster/oppnajokforelser/socialtjanstbrukarundersokningar/brukarundersokningfunktionshinder.11638.html>